[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2017г. № 1208
Курская область, 307200, пос. Прямицыно

Об утверждении Порядка использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области на текущий финансовый год и на плановый период по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области на текущий финансовый год и на плановый период по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам Рудакову Н.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава Октябрьского района

  Курской области                                                                             А.В. Цуканов

Утвержден

постановлением

Администрации Октябрьского района

Курской области

от 01 ноября 2017 г. № 1208
ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ, ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ

УТВЕРЖДЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ПО ПОДРАЗДЕЛУ «ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» РАЗДЕЛА «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области на текущий финансовый год и на плановый период по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» (далее - зарезервированные средства).

2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением о бюджете Октябрьского района Курской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Зарезервированные средства используются, перераспределяются на основании распоряжения Администрации Октябрьского района Курской области.

4. Подготовка проекта распоряжения Администрации Октябрьского района Курской области об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется отделом финансов Администрации Октябрьского района Курской области.

5. В случае принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Октябрьского района Курской области в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи.

6. Использование (перераспределение) зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной распоряжением Администрации Октябрьского района Курской области.

7. Информация об использовании (перераспределении) зарезервированных средств, с приложением копии распоряжения Администрации Октябрьского района, направляется Представительному Собранию Октябрьского района Курской области и Контрольно-счетному органу – ревизионной комиссии Октябрьского района Курской области в течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.